69, situada no DT Linha Rio Da Prata, nº 438038, Rio Da Prata, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-00, representado pelo Sr. JANIO LOURENÇO ELIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
056.151.049-02 portador da cédula de identidade o nº 87279944. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: de R$ 159.562,80 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone:

[...]

69, situada no DT Linha Rio Da Prata, nº 438038, Rio Da Prata, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-00, representado pelo Sr. JANIO LOURENÇO ELIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
056.151.049-02 portador da cédula de identidade o nº 87279944. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,9%. 
VALOR ADITIVO: R$ 6.172,20 (seis mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone:

[...]

SILVÉRIO ANTONIO DE 
OLIVEIRA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 024.739.789-05, e portador da 
cédula de identidade nº 7.607.708-8-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-
PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 375.671,64 (trezentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e um 
reais e sessenta e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410

[...]

OLIVEIRA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 024.739.789-05, e portador da 
cédula de identidade nº 7.607.708-8-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-
PR. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento). 
VALOR ADITIVO: R$ 16.003,56 (dezesseis mil e três reais e cinquenta e seis centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410

[...]

7 1 ÓLEO DIESEL S-500 (BOMBA)   SHELL DIESEL B S500 LT 100.000,00 5,92 592.000,00 

TOTAL 

4.605.750,00 

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e 
aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.605.750,00 (quatro milhões, seiscentos e cinco mil, 
setecentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

2 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410